
 

číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA  

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 

 

Katedra/Ústav:             Katedra pastorálních oborů a právních věd 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 Bartoloměj Marián Čačík         

 

 

Autor/autorka práce: Petr Novák 

Studijní program/obor: Teologie, Katolická teologie 

Název práce: Adiktologické příčiny prohlášení neplatnosti manželství v 

současném kanonickém právu římskokatolické církve 

Vedoucí práce: PaedDr. ICLic. Mgr. Bartoloměj Marián Čačík, O.Praem.  

Rozsah práce: 87 stran 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

N
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

     



Celková typografická úprava            

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Diplomová práce se podrobně zabývá adiktologickými příčinami neplatnosti manželství v 

kanonickém právu římskokatolické církve. Za cíl si vytičila podrobné zmapování problému 

psychické nezpůsobilosti kontrahehetů při uzavírání manželství, a to se zaměřením na různé 

formy závislostí, které tuto nezpůsobilost mohou způsobovat.  Sám zkoumaný předmět se 

nachází na interdisciplinárním pomezí kanonického práva a psychopatologie, přičemž dané 

téma autor práce zpracováná oboustranně důkladně a fundovaně. Poskytuje vyčerpávající 

vhled do problémů jednotlivých závislostí a vysvětluje, jak tyto mohou ovlivnit platnost 

uzavíraného manželství. 

Po formální stránce je práce členěna přehledně a srozumitelně, respektujíc kategorizační 

členění kán. 1095 Kodexu kanonického práva. 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 

 

V čem autor spatřuje vhodnost, resp. čím odůvodňuje svůj požadavek, aby odborný znalec 

v procesu manželské nulity disponoval teologickým/kanononickoprávním vzděláním?  

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

Datum:           18. 12. 2020                                                      Podpis:           


